sin embargo, dicho informe manifiesta que existen requerimientos de algunas 
Estaciones Experimentales incompletos; en ese sentido, se realizO el estudio de mercado 
respecto 3 Ia adquisiciOn de fertilizantes, evidenciando que dicha adquisiciOn ascendia a S/. 380, 
894.50 (Tresciertos ochenta mil ochocientos noventa y cuatro con 50/100 Nuevos Soles), es 

• decir, una Adjudicación DirectE 

/ . Que, cor Oficios N°s 0270-2011-INIA-DEAIEEA.SR.AQP-CyS/OA, 0353-2011-lNlA-E.E.A-
OV/D, 0510-201 1-INIA-EEA.CANAAN-AYAC-D/UADM, 0317-201 1-lNlA-EEl-PUN-UA/D, 0484-
011-AG- NIA-EEAA-D-C-ADM/LOG 0130.2011.INIA.SA.H.OA, 0351-201 1-INIA-EEA-D-H-ADM-

[...]

Que, de otro lado, con Informe No 45-2011-INIA-0GA-0L/PR, el Area de Procesos de la Oficina 
de Lagistica en su estudio de las posibilidades que ofrece el mercado determinO que el valor 
referencial para Ia adquisiciOn de dicho bien asciende al monta de SI. 380, 894.50 (Trescientos 
ochenta mil ochocientos noventa y cuatro con 50/100 Nuevos Soles), por lo que correspondia 
realizar una AdjudicaciOn Directa Püblica bajo el sistema de precios unitarios y madalidad 
Procedimiento Clásico; 

Que, con Oficio NO 033-2011-INIA-OGP/OPRE, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General 
de PlaniuicaciOn emitiO certificaciones de disponibilidad presupuestal hasta por el importe de SI. 
382, 704.00 (Trescientos ochenta y dos mil setecientos cuatro con 00/1 00 Nuevos Soles), con 
cargo a las fuentes de financiamiento: Recursos Ordinarios y Recursos Directamente 
Recaudados; 

Que, en ese sentido, es pertinente realizar una modificaciOn del Plan Anual de Contrataciones 
del INIA, tomando en consideraciOn que Ia adquisiciOn de fertilizantes tiene un valor referencial 
ascendente a SI. 380,894.50 (Trescientos ochenta mil ochocientos noventa y cuatro con 50/100 
Nuevos Soles), por lo que se realizarà a través de una AdjudicaciOn Directa Püblica; cuyo monto 
difiere en màs del 25% de aquel estimado; 

Que, mediante ResoluciOn Jefatural NO 019-2011-INIA, el Jefe Institucional del INIA delegO 
facultades al Director General de Ia Oficina General de AdministraciOn para aprabar el PAC